
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

45
2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Elektronické jízdenky
z validátoru

2 Výluky a změny v dopravě 3-6 Austerlitz
Mikulášká jízda Adamov

7-8
9

ZMĚNY V DOPRAVĚ
OD 15. 12. 2024

Vážení cestující,
přehled změn v IDS JMK od 15. 12. 2024 uveřejníme od středy na webu 
www.idsjmk.cz a také v dalších Integrovaných novinkách IDS JMK.

Vyhledávač spojení:
Od středy 4. 12. 2024 bude fungovat také vyhledávač spojení, který 
bude zobrazovat spojení po 15. 12. 2024 zatím pro regionální linky 
IDS JMK. Brněnské linky prozatím zobrazovat nebude.

Tuto sobotu 30. 11. 2024 se koná nedaleko Tvarožné 
tradiční akce Austerlitz 2024 – 219. výročí bitvy tří 
císařů. Více o akci na https://www.austerlitz.org/cz/ .

Informace o spojení na akci autobusem 702 naleznete 
na stranách 7. a 8. 

TIP NEJEN
PRO JEŽÍŠKA

Nový
hrneček Moravia

Máme tu novinku. Hrneček hned se  
dvěma vlaky Moravia. Koupíte ho 
v našich v Kontaktních centrech IDS 
JMK za 190 Kč.

NOVINKA



jednoduše
jezdi

jednoduše
jezdi

Už jste si koupili 
ejízdenku IDS JMK bankovní kartou

ve validátoru na nástupišti? 

Většina vlakových zastávek je  vybavena 
validátory = automaty na prodej jízdních dokladů 
IDS JMK. 

Pro jízdenku pro cestu po Jihomoravském kraji už 
není nutné chodit na pokladnu. Koupíte ji přímo 
na nástupišti a zaplatíte bankovní kartou. Místo 
papírové jízdenky při kontrole jen ukážete kartu, 
kterou jste zaplatili. 

Ihned po koupi jízdenky si můžete v mobilní 
aplikaci eJizdenka ověřit, že jste si jízdenku 
opravdu koupili a jaké jízdenky máte ke kartě 
přiřazené. Totéž můžete zjistit i prostřednictvím 
tlačítka Moje karta na validátoru.

Pokud nechcete nebo nemůžete platit bankovní 
kartou, nemusíte mít obavy. I nadále budete moci 
používat papírové jízdenky včetně univerzálních 
a označíte je ve validátoru dole v místě zelené 
šipky.

Pro děti do 15 let pak může být vhodná Dopravní 
peněženka - kreditový účet na eshop.idsjmk.cz 
přiřazený ke klíčence, kartě nebo samolepce IDS 
JMK. Děti mohou místo bankovní karty používat 
k placení tento nosič. Když ho ztratí. za 30 Kč 
koupí nový a zbylý zůstatek se převede. 

Více o validátorech na
https://www.idsjmk.cz/validator.html

jednoduše
jezdi

chytré a jednoduché cestování vlakem

Vlaková nádra�í validátory. Umo�ní koupi jízdního dokladu IDS JMK pouhým 
 bankovní karty.

fronty u pokladen

snadná ztráta nebo poškození
nákladný

omezená
archivace

• rychlé a jednoduché zakoupení
• jízdenka 
•  bank. karty nebo telefonu
• pohodlná kontrola bez papíru 
• online
• platba 
• dobíjení 

•
•
•
•
•
•
•

rychlé jízdenky
Rychlé zakoupení 

znalosti 
 nebo 

zakoupení 
jednodenních 
a turistických

jízdenek.

nejbližší odjezdy

z nádra�í, kde se 
nacházíte.

dopravní info
Zobrazí aktuální 

odjezdy, interaktivní 

zprávy 

událostech 

vyhledat cíl

spojení v rámci IDS JMK 
pro zakoupení

Rolovací menu 
s mo�ností 

z nádra�í, kde se 
nacházíte.

moje karta
Zobrazí jízdenky, které 
máte na  a Váš 

 mo�ností
dobíjení dopravní 

použijete-li papírovou jízdenku,

jsou stále dostupné
papírové jízdenky

nová technologie
bezhotovostní validátor

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

45
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka tramvají 
v ulici Pekařské v Brně

30. 11. - 1. 12 2024

5, 6, N97

Z důvodu výměny kolejnic bude od 6:00 v sobotu 30. listopadu 2024 
nepřetržitě do 17:00 v neděli 1. prosince 2024 vyloučen provoz 
tramvají v ulici Pekařské. S ohledem na místo prací dojde k dočasné 
úpravě organizace dopravy v ulici Anenské.

Tramvajová linka 5 bude rozdělena na dva samostatné provozní 
úseky Štefánikova čtvrť – Komenského náměstí a Mendlovo náměstí 

– Ústřední hřbitov - smyčka.
• Vynechá tak zastávky Šilingrovo náměstí a Nemocnice u sv. Anny.
• Navíc obslouží zastávku Komenského náměstí.

Tramvajová linky 6 bude rozdělena na dva samostatné provozní 
úseky Královo Pole, nádraží – Komenského náměstí a Mendlovo 
náměstí – Starý Lískovec, smyčka.

• Vynechá tak zastávky Šilingrovo náměstí a Nemocnice u sv. Anny.
• Navíc obslouží zastávku Komenského náměstí.

Náhradní dopravu za linky 5 a 6 ve vyloučeném úseku zajistí 
autobusová linka x6 v trase Česká – Mendlovo náměstí.

• Autobusy pojedou po pravidelné trase a zastávkách linek 5 a 6.
• Nástupní zastávkou na Mendlově náměstí bude zastávka linek 25 a 26 
směr Štefánikova čtvrť.

• Vybrané spoje v ranních a večerních hodinách budou začínat/končit v 
zastávce Poříčí, Mendlovo náměstí tyto prodloužené spoje obslouží v 
obou směrech na běžné zastávce linek 5 a 6.

Noční autobusová linka N97 pojede v úseku Hlavní nádraží – 
Nemocnice u sv. Anny jednosměrným odklonem ulicemi Husovou a 
Pekařskou.

• Ve směru na Mendlovo náměstí tak vynechá zastávku Hybešova.
• Na odklonové trase navíc obslouží zastávku Šilingrovo náměstí (v ulici 
Pekařské)
Zastávku Nemocnice u sv. Anny obslouží linky x4, x6, N89, N95 a N97 
v přeložené poloze u chodníku.

• Ve směru na Mendlovo náměstí/Sadovou přibližně o 60 metrů vpřed.
• Ve směru na Šilingrovo náměstí/Hybešovu přibližně o 100 metrů vzad.

Ranní spoje linky 10 s odjezdy v 5:28 (pouze v neděli), 6:28 a 8:28 ze 
zastávky Česká směr Stránská skála obslouží zastávku před kostelem sv. 
Tomáše (společná zastávka s linkou 9 směr Lesná).
Výluka se bude s drobnými úpravami opakovat následující víkend 7. a 8. 
prosince 2024. Podrobné informace o výluce budou zveřejněny v týdnu 
před jejím zahájením.

Dočasné přeložení zastávky Královo Pole, nádraží 
pro linku 44

30. 11. - 1. 12 2024

44

Z důvodu stavebních úprav prostranství před Královopolským 
nádražím bude od 7:00 v sobotu 30. listopadu 2024 nepřetržitě do 
18:00 v neděli 1. prosince 2024 linka 44 v uzlu Královo Pole, nádraží 
dočasně obsluhovat zastávku linek 30, 41, 42 a 70. Stejné opatření 
bude platit i o víkendu 7. a 8. prosince 2024.

PRACOVNÍK / PRACOVNICE KONTROLY A 
PRODEJE JÍZDNÍCH DOKLADŮ V IDS JMK – 
PRŮVODČÍ IDS JMK

Náplň práce
- kontrola jízdních dokladů
-prodej jízdních dokladů
řešení dotazů a podnětů cestujících
- poskytování informací o IDS JMK
- spolupráce při nástupu handicap. cestujících
- nástupy a ukončení práce v oblastech Brno, Hustopeče, Židlochovice, Zastávka, 
Kyjov, Znojmo, Moravský Krumlov, Tišnov, Skalice nad Svitavou, Letovice, Blansko.

Požadujeme
- minimální vzdělání – vyučen nebo SŠ
- pro start postačuje základní znalost IDS JMK – tarif, smluvní přepravní 
podmínky, vedení linek, organizace dopravy, následně zaučíme
- schopnost vyřešit problém, komunikativnost, - bezkonfliktnost
- dobré komunikační dovednosti
- základní znalost práce s PC
- bez záznamu v TR (nutno doložit při podpisu smlouvy)
- základní znalost AJ nebo NJ výhodou

Nabízíme
- zajímavou práci v příjemném kolektivu
- zázemí stabilní a rozvíjející se společnosti
- dlouhodobá jistota zaměstnání
- 5 týdnů dovolené
- penzijní spoření
- stravenkový paušál
- nabízíme hrubou mzdu ve výši 34.000 až 36.000 Kč včetně odměn, bez 
příplatků a bez přesčasů.
- práce na HPP, vhodná pro muže i ženy

Své životopisy a motivační dopisy zadávejte do 8. prosince 2024 na
https://www.lmcg2.com/pd/2000352427/?rps=202

Případné dotazy rádi zodpovíme na  
info@kordis-jmk.cz.

STAŇSTAŇ
SE PRŮVODČÍMSE PRŮVODČÍM
IDS JMKIDS JMK



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

45
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Nahrazení nočního vlaku S3/11896 
v úseku Brno hl.n. – Tišnov autobusy

30.  11. 2024

S3/11896

V sobotu 30. 11. 2024 bude noční vlak S3/11896 v úseku Brno 
hl.n. – Tišnov nahrazen autobusem náhradní dopravy jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu linky xS3.
POZOR: autobus náhradní dopravy neobsluhuje Židenice a Lesnou!

Výlukový jízdní řád
https://content.idsjmk.cz/jrady24/241130/xS3.pdf

Noční výluka
na linkách S3 a R50 ( jen vlaky Gepard Express)

29. - 30.  11. 2024

S3/14624 A 4669 A VLAKY GE

Od 29. 11. od 23:20 hod. do 30. 11. 2024 do 4:10 hodin bude omezen 
provoz na trati směr Břeclav:

Dne 29.11.2024 vlak S3/14624 a dne 30.11.2024 vlak S3/4669 bude 
v úseku Modřice – Brno hl.n. nahrazen autobusy náhradní dopravy 
(NAD) jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Vlaky Gepard Express 1136 a 1135 budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou v celé trase vlaku.
Vlak S3/11896 bude v úseku Brno hl.n. – Tišnov nahrazen autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Zastávky náhradní dopravy - S3:
• Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10

• Modřice - nástup - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Modřice, žel. st.“, stanoviště č.4 - výstup - u nádražní budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.1

Zastávky NAD Gepard Express:
• Brno hl.n. – před nádražní budovou u viaduktu Křenová
• Břeclav u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12)

Výluka na linkách
S4 a S41

30. 11. 2024 (7:10 - 16:40)

S4, S41

V sobotu 30. 11. 2024 od 7:10 do 16:40 hodin budou všechny vlaky linky 
S4 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou (NAD) už z/do Brna hl.n. 
jako linka xS4. Nahrazeny budou také vlaky linky S41. Výluka se koná 
v souběhu s nepřetržitou výlukou.

Autobusy NAD budou jezdit dle výlukového jízdního řádu linky xS41 
po odlišných trasách:

• trasa I (zastávkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Silůvky, Moravské 
Bránice, Ivančice, a zpět. Trasa: Brno – Želešice - Hajany - Ořechov - Silůvky 
a dále dle jednotlivých zastávek

• trasa S (doplňkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Střelice, Radostice, 
Silůvky, Moravské Bránice, kde je umožněn přestup na trasu I, a zpět. Trasa: 
Brno ul. Jihlavská - Dlouhá - Elišky Přemyslovny - Klobásova - Ostopovice 

– Střelice a dále dle jednotlivých zastávek
Přeprava jízdních kol: 
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy linky xS4:
• Brno hl.n. - nástup: na ulici Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hlavní nádraží“ stanoviště č.13 (pod smyčkou trolejbusů) - výstup: na ulici 
Hybešova na zastávce autobusů IDS JMK „Soukenická (linka 40)“

• Brno Horní Heršpice - na ulici Jihlavská na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ústřední hřbitov (linka 40)“
• Ostopovice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Ostopovice, náměstí“
• Troubsko - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Troubsko, Nová“
• Střelice - v obci na náměstí Svobody na zastávce autobusů IDS JMK 
„Střelice, ObÚ“ - před staniční budovou

Stanoviště náhradní autobusové dopravy linky xS41:
Brno hl. n. - (trasa I, S) - nástup: na ulici Nádražní na zastávce autobusů IDS 
JMK „Hlavní nádraží“ stanoviště č.13 (pod smyčkou trolejbusů) - výstup: 
na ulici Hybešova na zastávce autobusů IDS JMK „Soukenická (linka 40)“
Brno Horní Heršpice - (trasa I) - autobusová zastávka IDS JMK „Heršpická“ 

– (trasa S) na ulici Jihlavská na zastávce autobusů IDS JMK „Ústřední 
hřbitov“ (linka 40)
Brno-Starý Lískovec – (trasa S) na zastávce IDS JMK „Čermákova“
Střelice dolní (trasa S) - v obci na náměstí Svobody na zastávce autobusů 
IDS JMK „Střelice, ObÚ“
Střelice (trasa S)– v obci, na ulici Tetčická na zastávce autobusů IDS JMK 

„Střelice, Vršovice“
Radostice (trasa S) – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, 
koupaliště“ – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, Mlýnská silnice“
Silůvky (trasa S) - v obci, na křižovatce ulic Nádražní a Anenská (zastávka 
NAD cca 80m od zastávky autobusů IDS JMK „Silůvky“) (trasa I) - v obci, 
zastávka autobusů IDS JMK „Silůvky“
Moravské Bránice (trasa I a S) - v obci, na autobusové zastávce IDS JMK 

“Mor. Bránice, u hřbitova“ - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Mor. Bránice, žel.st.“)
Ivančice letovisko (trasa I) - v obci, na silnici na zastávce autobusů IDS 
JMK „Ivančice, Stříbský mlýn“;
Ivančice město (trasa I) - u zastávky Ivančice město na ulici Pod Rénou
Ivančice (trasa I) – před staniční budovou, zastávka autobusů IDS JMK 

„Ivančice žel. st.“;

Výlukový jízdní řád
https://content.idsjmk.cz/jrady24/241130/xS4.pdf
https://content.idsjmk.cz/jrady24/241130/xS41.pdf

Přesun zastávky
Lipůvka pro linku 320

29. - 30. 11. 2024

320

Od 29. do 30. 11. 2024 z důvodu pořádání kulturní akce nebude možné 
odbavení cestujících a otočení autobusů linky 320 v Lipůvce na 
parkovišti před samoobsluhou. Zastávka Lipůvka bude pro výstup i 
nástup cestujících přesunuta.

Změna zastávek:
Lipůvka (pouze pro linku 320):
výstupní: přesunuta na zastávku linky 301 ve směru do Brna;
nástupní: přesunuta na místní komunikaci od ZŠ před křižovatku se 
silnicí I/43, v úrovni stálé zastávky na parkovišti.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

45
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka na lince S91 v úseku
Vrbovce - Veselí nad Moravou

2. A 3. 12. 2024 (VŽDY 7:00 - 14:00)

S91

Ve dnech 2. a 3. 12. 2024 vždy od 7:00 do 14:00 hodin budou vlaky 
linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou (NAD), která 
bude organizována podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.
Náhradní autobusy pojedou po dvou odlišných trasách:

trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – Louka 
u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na 
autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, 
kde ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.
Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční stanici 
Velká nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 
935 budou probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy 
vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)
• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci před 
křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr Veselí n.M.: v 
obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce aut. IDS JMK „Louka, obecní úřad“ (trasa A)
• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na zastávce 
autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce aut. IDS JMK „Velká nad Veličkou“ (trasa A)
• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží (A)
• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)

Výluka na lince S91 v úseku
Strážnice - Veselí nad Moravou

9. A 10. 12. 2024 (VŽDY 8:05 - 14:10)

S91

Ve dnech 9. a 10. 12. 2024 vždy od 8:05 do 14:10 hodin budou vlaky 
linky S91 v úseku Strážnice – Veselí nad Moravou po dobu výluky 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou (NAD) jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Strážnice – u nádražní budovy
• Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
• Veselí nad Moravou-Zarazice - na zastávce autobusů IDS JMK „Veselí 
nad Moravou, Zarazice, Crhounkova“

• Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Veselí nad Moravou, žel. st.“

Výluka na lince S91 v úseku
Strážnice - Hodonín

4. - 5. 12. 2024 (VŽDY 8:00 - 14:15)

S91

Ve dnech 4. a 5. 12. 2024 v době vždy od 8:00 hodin do 14:15 hodin 
budou vlaky linky S91 budou v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle výlukového jízdního 
řádu jako linka xS91.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u odbočky k nádraží
Petrov u Strážnice - směr Strážnice: na silnici I/55 pod staniční budovou 

- směr Hodonín: na silnici III/4264 za žel. přejezdem
Strážnice – u nádražní budovy

Předčasné ukončení výluky
na lince 277 - Šebetov

29. 11. / 30. 11. 2024

277

Výluka v Šebetově na lince 277 skončí v pátek 29. 11. 2024 v 
odpoledních hodinách. Od 30. 11. 2024 platí povýlukový jízdní řád.

Přesun zastávky
Koryčany, náměstí

29. 11. (06:00) - 2. 12. (23:59)

650

Zastávka Koryčany, náměstí je pro oba směry přesunuta na hlavní 
komunikaci od 29. 11. 2024 od 6:00 hodin do 2. 12. 2024 do 23:59 hodin.

Změna zastávek:
Koryčany, náměstí - pro oba směry přesunuta na hlavní silnici

Prodloužení výluky na lince 755
Želeč - Drysice

DO 4. 12. 2024

755

Výluka na lince 755, která měla skončit 30. 11. 2024, se nově prodlužuje 
až do 4. 12. 2024. Děkujeme za pochopení.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

45
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Zastávka Laa an der Thaya, Stadtplatz 
bez obsluhy

1. 12. 2024 (12:00 - 23:59)

104

V neděli 1. 12. od 12:00 do 23:59 hodin bude linka 104 vynechávat zastávku 
Laa an der Thaya, Stadtplatz. Místo toho linka obslouží zastávku Laa an der 
Thaya, Stadtfeldgasse, která se nachází na hlavní ulici Staatsbahnstraße 
směrem k vlakovému nádraží Laa a. d. Thaya, Bahnhof.

Změna zastávek:
Laa an der Thaya, Stadtplatz - dočasně bez obsluhy. Dočasné přeložení 
zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz do zastávky Laa an der Thaya, 
Stadtfeldgasse pro linku 104 IDS JMK.

Výluka na lince R50 (vlaky Gepart Express 1136 a 
1135)

7./8. + 13./14. 12. 2024

R50 (JEN NOČNÍ VLAKY GE)

Od 7. 12. 2024 od 23:20 hodin do 8. 12. 2024 do 4:10 hodin a od 13. 12. 
2024 od 23:20 hodin do 14. 12. 2024 do 4:10 hodin budou vlaky linky 
R50 - GE 1136 a 1135 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v 
celé trase vlaku dle výlukového jízdního řádu. 

Výluka na lince S8 v úseku
Břeclav - Mikulov

7. - 8. 12. 2024

S8

Od 7. 12. 2024 od 7:50 hodin nepřetržitě do 8. 12. 2024 do 20:00 
hodin budou vlaky v úseku Břeclav – Mikulov na Moravě nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucí podle výlukového jízdního 
řádu linky xS8.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky autobusů náhradní dopravy:
• Břeclav – u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12);

• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město – v obci, na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Valtice, aut. st“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště č. 2);
• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ (vzdálenost 
železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce aut. IDS JMK „Mikulov, žel.st.“

Přeložení zastávky
Lanžhot, aut. nádr.

29. 11. - 2. 12. 2024

572

Od 29. 11. do 2. 12. 2024 bude přeložena zastávka „Lanžhot, aut. 
nádr.“ pro linku 572 následovně:

- Spoje jedoucí z Lanžhota dále směr Kostice a Hodonín budou mít 
přeloženou zastávku do ulice Kostické k požární zbrojnici.

- Spoje končící / začínající v Lanžhotě (aut. nádr., Jednota) budou mít 
přesunutou zastávku do ulice Komenského.

Zastávky Kostice, Břeclavská a Kostice, kaplička
bez obsluhy

29. - 30. 11. 2024

572

Zastávky „Kostice, Břeclavská“ a „Kostice, kaplička“ nebudou 
obsluhovány od 29. 11. od 10:00 hodin do 30. 11. do 10:00 hodin. 
Náhradou zastaví příslušné spoje linky 572 na zastávce „Kostice, ObÚ“

Krátké omezení obsluhy 
Mohyly míru linkou 48

1. 12. 2024 (9:00 - 13:00)

48

Linka 48 pojede pouze v úseku Brno, Úzká - Prace, točna. Úsek Prace, 
točna - Prace, Mohyla míru bude bez obsluhy 1. 12. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Spoj 305 linky 48 (odj. ze zastávky Prace, točna v 8:40) bude v 
úseku Prace, točna - Prace, Mohyla míru veden pouze v případě požadavku 
ze strany cestujících. V ostatní době jezdí linka bez omezení.

Změna zastávek:
Prace, Mohyla míru - je bez obsluhy.

Změny zastávek 
ve Slavkově u Brna

29. 11. (19:10) - 1. 12. (22:00)

601, 620, 630

Od 29. 11. 2024 od 19:10 hodin do 1. 12. 2024 do 22:00 hodin bude 
upraven provoz na linkách 601, 620 a 630 ve Slavkově u Brna.

Linka 601/spoj 40 - je ukončen v zastávce Slavkov u Brna, aut. st.
Linka 620/spoj 14 - je ukončen v zastávce Slavkov u Brna, aut. st.
Linka 630 - všechny spoje jedou obousměrně s vynecháním zastávky 
Slavkov u Brna, poliklinika. Spoje 56 a 49 jedou v trase Slavkov u Brna, žel. 
st. - Slavkov u Brna, MEZ a opačně. Odjezdy ze Slavkova u Brna, aut. st. jsou 
v době odklonu v tomto směru opožděny o 3 minuty, v opačném směru 
autobusy vyjíždějí dle jízdního řádu a do Slavkova u Brna přijíždějí dříve.
Změna zastávek:
Slavkov u Brna, poliklinika - bez obsluhy, pro spoje 56 a 49 nahrazena 
zastávkou Slavkov u Brna, MEZ

Změny zastávek 
v obci Tvarožná

30. 11. 2024 (10:00 - 17:00)

702

V sobotu 30. 11. 2024 od 10:00 do 17:00 hodin jede linka 702 mezi 
zastávkami Jiříkovice, motorest Rohlenka a Sivice odklonem kolem 
kulturního domu Kosmák v obci Tvarožná.
Změna zastávek:
Tvarožná, ZD je bez obsluhy.
Tvarožná je přesunuta ke křižovatce místních komunikací u fary.
Tvarožná, sokolovna je přesunuta ke kulturnímu domu Kosmák.



PŘEHLED SPOJENÍ

Společnost KORDIS JMK ve spolupráci s dopravci, zajišťuje posílení
spojení v rámci IDS JMK na významnou akci Austerlitz 2024 konanou  
v sobotu 30. 11. 2024.  Jedná se konkrétně o následující posílení spojů:

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

BUS 
702

Spojení z Brna 
Linka 702 bude operativně posilována vložením dalších spojů navíc nad rámec 
jízdního řádu z Brna, Úzké (nástupiště u OD Tesco) v době od 10:45 do 13:45 po 
trase Brno, Úzká – Brno, Opuštěná – Brno, Tržní – Brno, Černovičky – Brno, Slatina, 
sídliště – Šlapanice, Bedřichovice, rozc. – Jiříkovice, motorest Rohlenka. 

V opačném směru ze zastávky Jiříkovice, motorest Rohlenka po uvedených zastávkách 
zpět do Brna (v tomto směru jízdy vynechává zastávku Brno, Opuštěná, naopak 
obsluhuje navíc zastávku Brno, Zvonařka) pak budou vedeny posilové spoje v době od 
15:00 do 16:30 hodin 

Jízdenky
Na lince platí běžný tarif IDS JMK. Jízdné z Brna na Rohlenku činí 33 Kč, pro držitele 
jízdenek pro zóny 100+101 stačí dokoupit jízdenku za 19 Kč. Využívejte mobilní APP IDS 
JMK POSEIDON - https://www.idsjmk.cz/a/poseidon.html .

Spojení ze Slavkova u Brna
Pro přepravu mezi Slavkovem u Brna a Rohlenkou pak budou v době od cca 11:20 do 
13:20 (jen v uvedeném směru) zavedeny mimořádné spoje linky 601 v intervalu 20-
30 minut. V opačném směru pak budou z Rohlenky do Slavkova u Brna ( jen v uvedeném 
směru) vedeny mimořádné spoje linky 601 v době od 15:00 do 16:20 v intervalu 20 minut. 
Na lince platí běžný tarif IDS JMK. Jízdné mezi Slavkovem u Brna a Rohlenkou činí 33 Kč.

POZOR: mění se zastávky na lince 702 od 10:00 do 17:00 hodin!
Tvarožná, ZD je bez obsluhy.
Tvarožná je přesunuta ke křižovatce místních komunikací u fary.
Tvarožná, sokolovna je přesunuta ke kulturnímu domu Kosmák.

Více o akci na webu
https://www.jizni-morava.cz a https://www.austerlitz.org/cz/

SPOJENÍ NA
AU STERLIT Z 2024

Ceny jízdenek Brno - Austerlitz
z centra Brna (bus 702)
Kategorie
cestujícího

bez předplatní 
jízdenky pro 

zóny 100+101

 s předplatní 
jízdenkou pro 
zóny 100+101

počet
zón

cena
počet

zón
cena

dospělý 3 zóny 33 Kč 1 zóna 19 Kč

cestující 65+* 3 zóny 16 Kč 1 zóna 09 Kč

student do 26* 3 zóny 16 Kč 1 zóna 09 Kč
* Ceny uvedené v tabulce platí při nevyužití městských linek 1 - 99 po Brně. Slevu je třeba 
doložit dle Tarifu IDS JMK.

Ve všech spojích IDS JMK bude platit Tarif 
IDS JMK.

Jednodenní jízdenky IDS JMK
Pro dopravu ze vzdálenějších oblastí 
kraje k místu konání akce doporučujeme 
využít jednodenní jízdenku IDS JMK (za 
250 Kč pokud pojedete přes Brno a nemáte 
pro Brno předplatní jízdenku, 
nebo za 200 Kč, pokud pojedete 
mimo Brno). Platí jak pro cestu 
tam, tak pro cestu zpět.

Jednodenní jízdenka 
mimobrněnská 
180 Kč - APP IDS JMK POSEIDON
200 Kč - papírová

Jednodenní jízdenka celosíťová
230 Kč - APP IDS JMK POSEIDON
250 Kč - papírová

Jednodenní jízdenka základní
v nepracovní dny (SO+NE+SV.)

platí až pro 2 dospělé + 3 děti do 15 let.

JÍZDENKY

Jednorázové jízdenky
Pro cestu lze využívat také klasické 
jednorázové jízdenky IDS JMK, které 
koupíte přímo u řidiče v regionálních 
autobusech.

Přejeme vám šťastnou cestu
a krásné zážitky v 

MOBILNÍ APLIKACE
IDS JMK POSEIDON

Výhodné jízdenky IDS JMK 
pro Brno i region

24H

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7



Tvarožná
jarmark

stáje

parkoviště pro auta

Santon

D1D1

D1D1
PP

tábor vojenských jednotek
jarmark

směr BRNO
směr VYŠKOV

místa ke stání

m
ís

ta
 k

e 
st

án
í

jarmark

VIP
tribuna

Tvarožná

hlavní bitva
14:00 - 15:30
240 x 200 m

602 602

601Rohlenka

Posilové spoje linky 702 jedou z točny a neobsluhují běžnou zastávku Jiříkovice 
motorest Rohlenka. Běžné spoje linky 702 tuto zastávku obsluhují. 

Zastávka Tvarožná, ZD bez obsluhy!

702

702

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Schéma dopravy a bojiště 
AU STERLIT Z 2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

601
Posilové spoje linky 601 jedou z točny.

602
Spoje jedou z běžné zastávky.

Více o akci na https://www.jizni-morava.cz a https://www.austerlitz.org/cz/

Tvarožná, ZD

Jiříkovice, motorest Rohlenka

500 M



Město Adamov srdečně zve na jedinečnou předvánoční akci, která potěší malé i velké. Akce proběhne 6. 
prosince 2024.  Připravte se na nezapomenutelnou cestu naším městem ve společnosti Mikuláše a sváteční 
atmosféry. Pro děti bude připravena malá nadílka, a kdo bude chtít, může Mikuláši říct básničku nebo 
zazpívat koledu. Přijďte si užít kouzlo adventu a vytvořit krásné vzpomínky s celou rodinou.

Těší se a zve vás Adamov! 

Akce je pořádána při příležitosti 60. výročí povýšení Adamova na město. 

Více na https://www.adamov.cz/mikulas-v-autobuse-mhd-adamov-11130#obsah

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9


